นอกจากการเร่งผลิตพยาบาลเพิ่มขึ้น จึงได้นำเสนอเรื่องสภาพแวดล้อมการปฏิบัติงานพลังบวก (Positive practice environments (PPE)) ซึ่งสภาพยาบาลระหว่างประเทศ (International Council of Nurses (ICN)) ได้รณรงค์ให้พยาบาลทั่วโลกได้ดำเนินการอย่างต่อเนื่อง และจริงจังมา ตั้งแต่ปี ค.ศ. 2007 (พ.ศ. 2550) นับเป็นเวลานานถึง 12 ปีแล้ว ในการประชุมพยาบาลแห่งชาติครั้งที่ 15 พ.ศ. 2558 ที่กรุงเทพมหานคร ได้มีการนำเสนอเรื่อง *สิ่งแวดล้อมการทำงานของพยาบาล: จากสมรรถนะสู่ผู้ช่วย...ใครใส่ใจบ้าง* โดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.